25) Conforme pesquisas na 
Prefeitura Municipal de Guarujá – SP, em 07/02/2025, constam débitos referentes a IPTU, no 
valor de R$ 512.664,07.  26)Conforme Auto de Reavaliação consta débitos condominiais no valor 
de R$ 357.570,73.  Reavaliado em 07/01/2023 em R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos 
mil reais). Valor mínimo: R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais). Depositário: 
Marcelo Fogeiro Asensio.  

LOTE 02: Nº PROCESSO: 0283800-10.2005.5.15.0135 – EXEQUENTE: JOSE DJALMA DOS 
SANTOS; EXECUTADO: AUTO POSTO APARECIDA SOROCABA LTDA +04. Dois prédios 
(área construída de 670,00m2) e seu respectivo terreno, situado á Rua Auri Verde nº 1.520, no

[...]

Execução e Pesquisa Patrimonial de São Paulo – SP. 19) Conforme Av.33/117.270 consta 
INDISPONIBILIDADE DE BENS no processo nº 02099002820055020079 pelo Grupo Auxiliar de 
Execução e Pesquisa Patrimonial de São Paulo – SP. Avaliado em 28/05/2024 em R$ 
2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais). Valor mínimo: R$ 1.250.000,00 (um milhão e 
duzentos e cinquenta mil reais). Depositário: Rojão Empreendimentos e Participações Ltda. 

CANCELADO.      

LOTE 03: Nº PROCESSO: 0010311-75.2017.5.15.0078 – EXEQUENTE: CLAUDICEIA 
APARECIDA PEREIRA VIEIRA; EXECUTADA: AILTON JOSE BRAGA DOMINGUES. Imóvel: 
O terreno rural com a área de 118.802,64 m2 ou 4,91 alqueires paulistas ou ainda 11,88

[...]

decorrentes das despesas com georreferenciamento/identificação do perímetro, CCIR e 
CAR, bem como sua regularização perante o Registro de Imóveis serão custeados 
exclusivamente pelo eventual arrematante, sem direito a reembolso ou abatimento. 
Avaliado em 26/03/2024 em R$ 2.200.000,00. (dois milhões e duzentos mil reais). Valor mínimo: 
R$ 1.650.000,00 (um milhão seiscentos e cinquenta mil reais) Depositário: Ailton José Braga 
Domingues.  

LOTE 04: Nº PROCESSO: 0010649-87.2016.5.15.0109 – CANCELADO.  

LOTE 05: Nº PROCESSO: 0010306-79.2020.5.15.0003 – CANCELADO. 

ANEXO I - REGULAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO DA ALIENAÇÃO POR INICIATIVA